岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

中部５県の治水事業関係者による

「中部地方治水大会」を開催します

県では、水害から国民の生命と財産を守る治水事業を促進するため、下記のとおり中部５

県の治水事業関係者による「中部地方治水大会」を開催しますのでお知らせします。

本大会は、国土交通省や中部５県の関係者及び市町村長が一堂に集い、近年の激甚化・頻

発化する水災害の状況を踏まえ、治水事業の最新の動向等について認識を深めるとともに、

改めて治水事業の意義や重要性について、広く認識を共有することを目的としています。

第１部の記念シンポジウムは、ライブ配信しますので、ぜひご覧ください。

記

１ 開催日時  令和５年１０月２６日（木） １３：１５～１６：１５

２ 場  所  岐阜県庁１階 ミナモホール

３ 主  催  岐阜県、全国治水期成同盟会連合会、岐阜県河川協会

４ 内  容  （１）第１部 記念シンポジウム １３：１５～１４：１５

         ・「岐阜県流域治水シンポジウム～清流の国ぎふの流域治水～」と題し

          てパネルディスカッション形式で行います。

         ・ライブ配信については、岐阜県河川課ホームページで接続先をご案内

します。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/178190.html

        （２）第２部 治水大会 １４：３０～１６：１５

         ・治水事業概要説明

         ・意見発表 発表者：大垣市長 石田
い し だ

 仁
ひとし

 氏

         ・大会決議

５ そ の 他  ・本大会は中部５県（静岡県、三重県、愛知県、長野県、岐阜県）が持ち

         回りで開催しており、本県での開催は５年ぶりです。

         ・一般の方は入場できませんが、第１部はオンラインで視聴可能です。

    ・取材を希望される場合は、１０月２３日（月）１２時までに、別紙「取

     材登録書」をＦＡＸにて送信してください。

令和５年１０月１８日（水）   岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

河川課

管理調整監

管理調整係

企画環境係

中通 珠子

菊地 哲雄

塩谷 晃久

内線 4637・4640

直通 058-272-8585

FAX   058-278-2753

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/178190.html